
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

20 сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1482-2/24 
 

14 февраля 2024 г. 

пгт Раздольное  

 

О снятии с контроля исполненных решений 

Раздольненского районного совета в 2023 году 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября  2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК                               

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

Регламентом Раздольненского районного совета, руководствуясь планом работы 

Раздольненского районного совета на 2024 год, утвержденным решением 19 

сессии Раздольненского районного совета II созыва от 20.12.2023 № 1418-2/23, 

принимая во внимание рекомендации совместного заседания комиссий 

Раздольненского районного совета от 14.02.2024, районный совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

    1. Снять с контроля исполненные решения Раздольненского районного 

совета в 2023 году согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Раздольненского районного совета по вопросам местного самоуправления, 

законности и правопорядка, информационной политике, связи и массовым 

коммуникациям. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета                                                                               Т. Вышинская 
 

 
 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение 

       к решению 20 сессии  

Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва  

от 14.02.2024 № 1482-2/24 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

решений Раздольненского районного совета снятых с контроля 
 

№ 

п/п 

Номер и наименование решения Дата 

принятия 

Отметка 

об исполнении 

1  № 208-1/15 «Об утверждении Порядка подготовки и 

утверждения документации по планировке территории 

Раздольненского района Республики Крым» 

16.04.2015 Исполнено 

2  № 1099-2/22 «О бюджете муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

21.12.2022 Исполнено 

3  № 1104-2/22 «О Плане работы Раздольненского районного 

совета Республики Крым на 2023 год» 

21.12.2022 Исполнено 

4  № 1105-2/22 «О плане предоставления отчетов и информаций 

Администрацией Раздольненского района Республики Крым 

на 2023 год» 

21.12.2022 Исполнено 

5  № 1106-2/22 «Об утверждении штатной численности 

Муниципального автономного учреждения Раздольненского 

района Республики Крым «Редакция газеты «Авангард» на 

2023 год» 

21.12.2022 Исполнено 

6  № 1137-2/23 «О присвоении Муниципальному бюджетному 

общеобразовательному учреждению «Серебрянская средняя 

общеобразовательная школа-детский сад» Раздольненского 

района Республики Крым имени кавалера ордена Мужества 

Виктора Тошмотова» 

25.01.2023 Исполнено 

7  № 1138-2/23 «О принятии из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым движимого имущества (35 ноутбуков ICL 

RAYbook Sil511)» 

25.01.2023 Исполнено 

8  № 1139-2/23 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимого имущества (учебники)» 

25.01.2023 Исполнено 

9  № 1140-2/23 «О внесении изменений в решение 13 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 18.05.2022   № 898-2/22 «О даче согласия принять 

из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

сборник «Вестник архивистов Крыма» (4, 5 выпуски), 

издание «Путеводитель по фондам Государственного архива 

Республики Крым» (2, 3, 4 части)» 

25.01.2023 Исполнено 

10  № 1141-2/23 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва от 15.12.2022 № 1089-2/22 «О 

принятии из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

сборника «Вестник архивистов Крыма» (4, 5 выпуски), 

издания «Путеводитель по фондам Государственного архива 

Республики Крым» (2, 3, 4 части)» 

25.01.2023 Исполнено 



11  № 1142-2/23 «О даче согласия на предоставление земельного 

участка» 

25.01.2023 Исполнено 

12  № 1143-2/23 «О даче согласия на предоставление земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, бесплатно в собственность» 

25.01.2023 Исполнено 

13  № 1144-2/23 «О даче согласия на передачу из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципальных образований сельских 

поселений Раздольненского района Республики Крым 

земельных участков сельскохозяйственного назначения» 

25.01.2023 Исполнено 

14  № 1145-2/23 «О даче согласия на передачу из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в безвозмездное 

пользование Государственному бюджетному учреждению 

дополнительного образования Республики Крым 

«Спортивная школа № 9» недвижимого имущества 

(земельный участок с кадастровым номером 

90:10:010119:303)» 

25.01.2023 Исполнено 

15  № 1146-2/23 «О даче согласия на передачу из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в Государственную 

собственность Республики Крым недвижимого имущества 

(земельный участок с кадастровым номером 

90:10:010119:303)» 

25.01.2023 Исполнено 

16  № 1147-2/23 «О согласовании передачи по договору найма 

специализированного жилого помещения (квартира), 

расположенного по адресу: Республика Крым, 

Раздольненский р-н, с. Ручьи, ул. Советская, д.31, кв.3, гр. 

Кащуку Александру Ивановичу» 

25.01.2023 Исполнено 

17  № 1148-2/23 «О согласовании заключения дополнительного 

соглашения к договору аренды недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

25.01.2023 Исполнено 

18  № 1149-2/23 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ботаническая средняя 

общеобразовательная школа» Раздольненского района 

Республики Крым» 

25.01.2023 Исполнено 

19  № 1150-2/23 «Об отмене решения 15 сессии Раздольненского 

районного совета Республики Крым II созыва от 21.12.2022 

№ 1115-2/22 «О даче согласия на предоставление земельного 

участка» 

25.01.2023 Исполнено 

20  № 1151-2/23 «О даче согласия на передачу из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Серебрянское 

сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым недвижимого имущества (здание клуба в с.Чехово)» 

25.01.2023 Исполнено 

21  № 1152-2/23 «Об утверждении отчета главы муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым - 

председателя Раздольненского районного совета Республики 

Крым о результатах деятельности Раздольненского 

районного совета Республики Крым за 2022 год» 

15.02.2023 Исполнено 



22  № 1153-2/23 «Об утверждении отчета главы Администрации 

Раздольненского района о результатах своей деятельности в 

2022 году» 

15.02.2023 Исполнено 

23  № 1154-2/23 «Об отчете о работе Контрольно-счётного 

органа Раздольненского района в 2022 году» 

15.02.2023 Исполнено 

24  № 1155-2/23 «О заслушивании отчета начальника отдела 

МВД России по Раздольненскому району о результатах 

работы Отдела МВД России по Раздольненскому району по 

охране общественного порядка и обеспечению безопасности 

на обслуживаемой территории, защите прав и законных 

интересов граждан от преступных посягательств за 12 

месяцев 2022 года» 

15.02.2023 Исполнено 

25  № 1156-2/23 «Об утверждении отчета председателя 

Президиума Раздольненского районного совета о 

результатах деятельности Президиума Раздольненского 

районного совета Республики Крым за 2022 год» 

15.02.2023 Исполнено 

26  № 1157-2/23 «Об утверждении отчета председателя 

комиссии районного совета по вопросам местного 

самоуправления, законности и правопорядка, 

информационной политике, связи и массовым 

коммуникациям о результатах деятельности комиссии 

районного совета за 2022 год» 

15.02.2023 Исполнено 

27  № 1158-2/23 «Об утверждении отчета председателя 

комиссии районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и 

земельным отношениям о результатах деятельности 

комиссии районного совета за 2022 год» 

15.02.2023 Исполнено 

28  № 1159-2/23 «Об утверждении отчета председателя 

комиссии Раздольненского районного совета по аграрной 

политике, экологии, природным ресурсам, строительству, 

жилищно-коммунальному хозяйству, по промышленной 

политике, транспорту и топливно-энергетическому 

комплексу о результатах деятельности комиссии районного 

совета за 2022 год» 

15.02.2023 Исполнено 

29  № 1160-2/23 «Об утверждении отчета председателя 

комиссии Раздольненского районного совета по 

образованию, молодежной политике и спорту, по труду, 

социальной защите, здравоохранению, делам ветеранов, 

межнациональным отношениям, культуре и вопросам 

охраны культурного наследия, санаторно-курортному 

комплексу и туризму о результатах деятельности комиссии 

районного совета за 2022 год» 

15.02.2023 Исполнено 

30  № 1161-2/23 «Об исполнении Плана мероприятий по 

противодействию коррупции в Раздольненском районном 

совете Республики Крым в 2022 году» 

15.02.2023 Исполнено 

31  № 1162-2/23 «Об исполнении Плана работы 

Раздольненского районного совета на 2022 год» 

15.02.2023 Исполнено 

32  № 1163-2/23 «Об исполнении плана предоставления отчетов 

и информаций Администрацией Раздольненского района 

Республики Крым на 2022 год» 

15.02.2023 Исполнено 

33  № 1164-2/23 «О снятии с контроля исполненных решений 

Раздольненского районного совета в 2022 году» 

15.02.2023 Исполнено 

34  № 1166-2/23 «Об утверждении отчета о результатах 

деятельности Муниципального автономного учреждения 

Раздольненского района Республики Крым «Редакция газеты 

«Авангард» за 2022 год и об использовании закрепленного за 

ним муниципального имущества по состоянию на 01 января 

2023 года» 

15.02.2023 Исполнено 



35  № 1167-2/23 «Об утверждении прейскуранта тарифов на 

платные услуги, предоставляемые Муниципальным 

бюджетным учреждением культуры «Межпоселенческий 

центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания» 

Раздольненского района Республики Крым» 

15.02.2023 Исполнено 

36  № 1168-2/23 «О даче согласия на принятие из 

государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

движимого имущества» 

15.02.2023 Исполнено 

37  № 1169-2/23 «О даче согласия на передачу из 

государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

земельных участков сельскохозяйственного назначения» 

15.02.2023 Исполнено 

38  № 1170-2/23 «О даче согласия на предоставление земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, бесплатно в собственность» 

15.02.2023 Исполнено 

39  № 1172-2/23 «О внесении изменений в решение 15 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 21.12.2022 № 1104-2/22 «О плане работы 

Раздольненского районного совета Республики Крым на 2023 

год» 

15.03.2023 Исполнено 

40  № 1173-2/23 «О размере и порядке уплаты ежегодного 

членского взноса в Ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Республики Крым» в 2023 году» 

15.03.2023 Исполнено 

41  № 1175-2/23 «О согласовании продления договоров аренды 

муниципального имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

15.03.2023 Исполнено 

42  № 1176-2/23 «О даче согласия на предоставление земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, бесплатно в собственность» 

15.03.2023 Исполнено 

43  № 1177-2/23 «О даче согласия на передачу из 

государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

земельных участков сельскохозяйственного назначения» 

15.03.2023 Исполнено 

44  № 1178-2/23 «О передаче из муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципальных образований сельских поселений 

Раздольненского района Республики Крым земельных 

участков сельскохозяйственного назначения» 

15.03.2023 Исполнено 

45  № 1179-2/23 «О принятии из собственности Волгоградской 

области в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

движимого имущества (автомобиль скорой медицинской 

помощи)» 

15.03.2023 Исполнено 

46  № 1180-2/23 «О принятии из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым движимого имущества (оборудование 

«Точка роста»)» 

15.03.2023 Исполнено 

47  № 1181-2/23 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

15.03.2023 Исполнено 



район Республики Крым движимое имущество (2 

проектора)» 

48  № 1182-2/23 «Об отмене решения внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 25.01.2023 № 1138-2/23 «О принятии из 

государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

движимого имущества (35 ноутбуков ICL RAYbook Sil511)» 

15.03.2023 Исполнено 

49  № 1183-2/23 «О внесении изменений в решение 15 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 21.12.2022 № 1099-2/22 «О бюджете 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов» 

04.04.2023 Исполнено 

50  № 1186-2/23 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым I созыва от 24.11.2014 № 56-1/14 «О 

Реестре должностей муниципальной службы в 

Администрации Раздольненского района Республики Крым» 

04.04.2023 Исполнено 

51  № 1187-2/23 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета I 

созыва от 12.12.2014 № 87-1/14 «О структуре 

Администрации Раздольненского района Республики Крым» 

04.04.2023 Исполнено 

52  № 1188-2/23 «О рассмотрении протеста прокурора 

Раздольненского района Республики Крым от 30.03.2029 № 

033-2022/Прдп136-23-20350020 на решение от 18.08.2020 № 

327-2/20» 

04.04.2023 Исполнено 

53  № 1189-2/23 «Об определении Администрации 

Раздольненского района Республики Крым уполномоченным 

органом на проведение оценки регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, и 

проведение экспертизы нормативных правовых  актов 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности» 

04.04.2023 Исполнено 

54  № 1190-2/23 «О принятии из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым движимого имущества (рабочие тетради 

по русскому языку 5-7 классы)» 

04.04.2023 Исполнено 

55  № 1191-2/23 «О принятии из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым движимого имущества (оборудование 

«Успех каждого ребенка»)» 

04.04.2023 Исполнено 

56  № 1192-2/23 «О даче согласия на предоставление земельных 

участков» 

04.04.2023 Исполнено 

57  № 1193-2/23 «О даче согласия на предоставление земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, бесплатно в собственность» 

04.04.2023 Исполнено 

58  № 1194-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района передачи в аренду недвижимого 

имущества муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым» 

04.04.2023 Исполнено 



59  № 1195-2/23 «О согласовании передачи в аренду 

недвижимого имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

04.04.2023 Исполнено 

60  № 1196-2/23 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

04.04.2023 Исполнено 

61  № 1197-2/23 «О согласовании заключения договора 

субаренды муниципального имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

04.04.2023 Исполнено 

62  № 1198-2/23 «О согласовании расторжения договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

04.04.2023 Исполнено 

63  № 1199-2/23 «О даче согласия на передачу из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в государственную 

собственность Республики Крым недвижимого имущества» 

04.04.2023 Исполнено 

64  № 1200-2/23 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, находящегося в оперативном 

управлении у Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Межпоселенческий центр культуры, досуга и 

библиотечного обслуживания» Раздольненского района 

Республики Крым» 

04.04.2023 Исполнено 

65  № 1201-2/23 «О передаче из муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Серебрянское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым 

недвижимого имущества (здание Клуба в с. Чехово)» 

04.04.2023 Исполнено 

66  № 1202-2/23 «О внесении изменений в решение 15 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 21.12.2022 № 1099-2/22 «О бюджете 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов» 

17.05.2023 Исполнено 

67  № 1203-2/23 «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым за 2022 год» 

17.05.2023 Исполнено 

68  № 1204-2/23 «Об утверждении Порядка расчёта и возврата 

сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам 

(в том числе организациям), осуществившим их 

перечисление в бюджет муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

17.05.2023 Исполнено 

69  № 1205-2/23 «О внесении изменений в решение 15 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 21.12.2022 № 1104-2/22 «О плане работы 

Раздольненского районного совета Республики Крым на 2023 

год» 

17.05.2023 Исполнено 

70  № 1206-2/23 «О ходе подготовки объектов жизнеобеспечения 

Раздольненского района Республики Крым к работе в осенне-

зимний период 2023-2024 годов» 

17.05.2023 Исполнено 

71  № 1207-2/23 «Об утверждении реестра муниципального 

имущества (собственности) муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым по состоянию на 01 

января 2023 года» 

17.05.2023 Исполнено 



72  № 1208-2/23 «О рассмотрении протеста прокурора 

Раздольненского района Республики Крым от 20.04.2023 № 

033-2023/Прдп188-23-20350020 на решение от 19.12.2014 № 

110-1/14» 

17.05.2023 Исполнено 

73  № 1209-2/23 «О внесении в реестр муниципального 

имущества (собственности) муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым недвижимого 

имущества – жилой дом» 

17.05.2023 Исполнено 

74  № 1210-2/23 «О даче согласия на передачу в безвозмездное 

пользование муниципального имущества, находящегося в 

оперативном управлении у Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Зиминская средняя 

общеобразовательная школа-детский сад» Раздольненского 

района Республики Крым» 

17.05.2023 Исполнено 

75  № 1211-2/23 «О согласовании передачи в безвозмездное 

пользование Территориальной избирательной комиссии 

Раздольненского района Республики Крым недвижимого 

имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» 

17.05.2023 Исполнено 

76  № 1212-2/23 «О согласовании предоставления в оперативное 

управление имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, расположенного 

по адресу: Раздольненский район, пгт.Раздольное, ул. 30 лет 

Победы, д.8» 

17.05.2023 Исполнено 

77  № 1213-2/23 «О даче согласия на предоставление земельного 

участка» 

17.05.2023 Исполнено 

78  № 1214-2/23 «О даче согласия на предоставление земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, бесплатно в собственность» 

17.05.2023 Исполнено 

79  № 1215-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым передачи в 

аренду недвижимого имущества муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» 

17.05.2023 Исполнено 

80  № 1216-2/23 «О даче согласия на принятие земельных 

участков из собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

(земельные участки сельскохозяйственного назначения)» 

17.05.2023 Исполнено 

81  № 1217-2/23 «О согласовании заключения договоров аренды 

земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

17.05.2023 Исполнено 

82  № 1218-2/23 «О согласовании заключения договора аренды 

земельного участка, находящегося в собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, расположенного по адресу: 

Раздольненский район, пгт. Раздольное, ул. Кооперативная, 

17» 

17.05.2023 Исполнено 

83  № 1219-2/23 «О согласовании расторжения договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

17.05.2023 Исполнено 

84  № 1220-2/23 «О согласовании расторжения договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

17.05.2023 Исполнено 



85  № 1221-2/23 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Ботанический 

детский сад «Ромашка» Раздольненского района Республики 

Крым» 

17.05.2023 Исполнено 

86  № 1222-2/23 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Сенокосненская 

средняя общеобразовательная школа-детский сад имени 

кавалера ордена Мужества Виталия Мазура» 

Раздольненского района Республики Крым» 

17.05.2023 Исполнено 

87  № 1223-2/23 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Славновская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Социалистического Труда А.Г. Гаврилова» Раздольненского 

района Республики Крым» 

17.05.2023 Исполнено 

88  № 1224-2/23 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Кукушкинская средняя 

общеобразовательная школа-детский сад имени кавалера 

ордена Мужества Павла Назарова» Раздольненского района 

Республики Крым» 

31.05.2023 Исполнено 

89  № 1226-2/23 «Об утверждении плана мероприятий по 

реализации основных положений Послания Президента 

Российской Федерации Путина В.В. Федеральному 

Собранию Российской Федерации от 21 февраля 2023 года» 

31.05.2023 Исполнено 

90  № 1229-2/23 «Об утверждении сводного годового отчета по 

исполнению муниципальных программ Администрации 

Раздольненского района Республики Крым за 2022 год» 

31.05.2023 Исполнено 

91  № 1230-2/23 «О принятии из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым движимого имущества» 

31.05.2023 Исполнено 

92  № 1231-2/23 «О принятии из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым движимого имущества (2 проектора)» 

31.05.2023 Исполнено 

93  № 1232-2/23 «О согласовании передачи по договору найма 

специализированного жилого помещения (квартира), 

расположенного по адресу: Республика Крым, 

Раздольненский р-н, пгт. Раздольное, ул. Евпаторийское 

шоссе, д. 14, кв. 13, гр. Бодурову Серверу Руслановичу» 

31.05.2023 Исполнено 

94  № 1233-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым передачи в 

аренду движимого имущества (автомобиль), находящегося в 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

31.05.2023 Исполнено 

95  № 1234-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым передачи в 

аренду недвижимого имущества, находящегося в 

31.05.2023 Исполнено 



собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

96  № 1235-2/23 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва от 04.04.2023 № 1192-2/23 «О 

даче согласия на предоставление земельных участков» 

31.05.2023 Исполнено 

97  № 1236-2/23 «О внесении изменений в решение 15 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 21.12.2022 № 1099-2/22 «О бюджете 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов» 

14.06.2023 Исполнено 

98  № 1238-2/23 «О даче согласия на предоставление земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, бесплатно в собственность» 

14.06.2023 Исполнено 

99  № 1239-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым передачи в 

аренду недвижимого имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

14.06.2023 Исполнено 

100  № 1240-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым передачи в 

аренду земельного участка, находящегося в собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, расположенного по адресу: 

Раздольненский район, пгт. Раздольное, ул. Кооперативная, 

17» 

14.06.2023 Исполнено 

101  № 1241-2/23 «О согласовании продления договоров аренды 

муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, с Куприяновой Натальей Петровной» 

14.06.2023 Исполнено 

102  № 1242-2/23 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, с КПК 

«Суперкредит» 

14.06.2023 Исполнено 

103  № 1243-2/23 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, с Дубининой 

Дарьей Григорьевной» 

14.06.2023 Исполнено 

104  № 1246-2/23 «О рассмотрении представления прокурора 

Раздольненского района от 05.06.2023 № Прдр-20350020-

319-23/-20350020» 

05.07.2023 Исполнено 

105  № 1247-2/23 «О даче согласия Администрации 

Раздольненского района Республики Крым на принятие 

земельных участков сельскохозяйственного назначения из 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым» 

05.07.2023 Исполнено 

106  № 1248-2/23 «О даче согласия Администрации 

Раздольненского района Республики Крым принять из 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество (костюмы)» 

05.07.2023 Исполнено 

107  № 1249-2/23 «О даче согласия Администрации 

Раздольненского района Республики Крым на 

предоставление земельных участков, находящихся в 

05.07.2023 Исполнено 



муниципальной собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, бесплатно в 

собственность» 

108  № 1250-2/23 «О признании утратившим силу решения 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва от 04.04.2023 № 1199-2/23 «О 

даче согласия на передачу из муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым в государственную собственность 

Республики Крым недвижимого имущества» 

05.07.2023 Исполнено 

109  № 1251-2/23 «О даче согласия Администрации 

Раздольненского района Республики Крым на передачу из 

муниципальной собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в собственность 

Республики Крым недвижимого имущества» 

05.07.2023 Исполнено 

110  № 1252-2/23 «О даче согласия Администрации 

Раздольненского района Республики Крым на передачу из 

муниципальной собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в собственность 

Республики Крым недвижимого имущества» 

05.07.2023 Исполнено 

111  № 1253-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым передачи в 

аренду недвижимого имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

05.07.2023 Исполнено 

112  № 1254-2/23 «О согласовании продления договоров аренды 

муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

05.07.2023 Исполнено 

113  № 1255-2/23 «О согласовании продление договоров аренды 

муниципального имущества, находящегося в оперативном 

управлении у Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Межпоселенческий центра культуры, досуга и 

библиотечного обслуживания» Раздольненского района 

Республики Крым» 

05.07.2023 Исполнено 

114  № 1256-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым заключения 

договора аренды земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

05.07.2023 Исполнено 

115  № 1257-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым расторжения 

договора аренды муниципального имущества, находящегося 

в собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

05.07.2023 Исполнено 

116  № 1258-2/23 «О внесении изменений в решение 15 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 21.12.2022 № 1099-2/22 «О бюджете 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов» 

12.07.2023 Исполнено 

117  № 1259-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым передачи по 

договору найма специализированного жилого помещения 

(квартира), расположенного по адресу: Раздольненский 

район, с. Ботаническое, ул. Дубинина, д. 7, кв. 15, Кулакову 

Артуру Сергеевичу» 

12.07.2023 Исполнено 

118  № 1260-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым передачи по 

12.07.2023 Исполнено 



договору найма специализированного жилого помещения 

(квартира), расположенного по адресу: Раздольненский 

район, с. Серебрянка, ул. Терешковой, д. 13, кв. 9, 

Сейтаблаевой Татьяне Анатольевне» 

119  № 1261-2/23 «О согласовании предоставления в оперативное 

управление имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, расположенного 

по адресу: Раздольненский район, пгт. Раздольное, ул. 

Ленина, д. 37» 

12.07.2023 Исполнено 

120  № 1262-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым продления 

договоров аренды муниципального имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

19.07.2023 Исполнено 

121  № 1263-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым передачи в 

аренду недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

19.07.2023 Исполнено 

122  № 1264-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым заключения 

договора субаренды муниципального имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

19.07.2023 Исполнено 

123  № 1265-2/23 «О даче согласия Администрации 

Раздольненского района Республики Крым на 

предоставление земельных участков, находящихся                        

в муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

бесплатно в собственность» 

19.07.2023 Исполнено 

124  № 1266-2/23 «О присвоении Муниципальному бюджетному 

общеобразовательному учреждению «Березовская средняя 

общеобразовательная школа» Раздольненского района 

Республики Крым имени кавалера ордена Мужества 

Дмитрия Воронина» 

16.08.2023 Исполнено 

125  № 1267-2/23 «О готовности муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений Раздольненского района к 

новому 2023-2024 учебному году» 

16.08.2023 Исполнено 

126  № 1268-2/23 «Об итогах уборки ранних зерновых культур 

урожая 2023 года в Раздольненском районе Республики 

Крым» 

16.08.2023 Исполнено 

127  № 1282-2/23 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым І созыва от 09.12.2014 № 71-1/14 «Об 

условиях оплаты труда председателя Раздольненского 

районного совета» 

16.08.2023 Исполнено 

128  № 1283-2/23 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым І созыва от 12.12.2014 № 86-1/14 «О 

Положении об оплате труда муниципальных служащих 

органов местного самоуправления муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым и 

работников, осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления» 

16.08.2023 Исполнено 

129  № 1284-2/23 «О внесении изменений в решение 15 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

16.08.2023 Исполнено 



созыва от 21.12.2022 № 1104-2/22 «О плане работы 

Раздольненского районного совета Республики Крым на 2023 

год» 

130  № 1285-2/23 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва от 25.01.2023 № 1139-2/23 «О 

даче согласия принять из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым движимое имущество (учебники)» 

16.08.2023 Исполнено 

131  № 1286-2/23 «О принятии из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым движимого имущества (учебники)» 

16.08.2023 Исполнено 

132  № 1287-2/23 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым ІI созыва от 17.05.2023 № 1215-2/23 «О 

согласовании Администрации Раздольненского района 

Республики Крым передачи в аренду недвижимого 

имущества муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым» 

16.08.2023 Исполнено 

133  № 1288-2/23 «О внесении изменений в решение 17 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 17.05.2023 № 1216-2/23 «О даче согласия на 

принятие земельных участков из собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

(земельные участки сельскохозяйственного назначения)» 

16.08.2023 Исполнено 

134  № 1289-2/23 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым ІI созыва от 19.07.2023 № 1265-2/23 «О 

даче согласия Администрации Раздольненского района 

Республики Крым на предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, бесплатно в собственность» 

16.08.2023 Исполнено 

135  № 1290-2/23 «О принятии в собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым из 

собственности муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым недвижимого имущества (земельный участок)» 

16.08.2023 Исполнено 

136  № 1291-2/23 «О передаче из собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым в 

собственность муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым недвижимого имущества» 

16.08.2023 Исполнено 

137  № 1292-2/23 «О даче согласия на предоставление земельных 

участков» 

16.08.2023 Исполнено 

138  № 1293-2/23 «О даче согласия Администрации 

Раздольненского района Республики Крым на 

предоставление земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, бесплатно в 

собственность» 

16.08.2023 Исполнено 

139  № 1294-2/23 «О согласовании расторжения договоров 

аренды недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, с ИП Мельник 

Натальей Францевной» 

16.08.2023 Исполнено 



140  № 1295-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым передачи в 

аренду недвижимого имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

16.08.2023 Исполнено 

141  № 1296-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым передачи в 

аренду недвижимого имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым»  

16.08.2023 Исполнено 

142  № 1297-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым продления 

договоров аренды муниципального имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

16.08.2023 Исполнено 

143  № 1298-2/23 «О согласовании заключения дополнительного 

соглашения к договору аренды земельного участка, 

находящегося в собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

16.08.2023 Исполнено 

144  № 1299-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым расторжения 

договора аренды муниципального имущества, находящегося 

в собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

16.08.2023 Исполнено 

145  № 1300-2/23 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Ковыльненская средняя 

общеобразовательная школа имени А.Смолко» 

Раздольненского района Республики Крым» 

16.08.2023 Исполнено 

146  № 1301-2/23 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Кукушкинская средняя 

общеобразовательная школа – детский сад имени кавалера 

ордена Мужества Павла Назарова» Раздольненского района 

Республики Крым» 

16.08.2023 Исполнено 

147  № 1302-2/23 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Ботаническая средняя 

общеобразовательная школа» Раздольненского района 

Республики Крым» 

16.08.2023 Исполнено 

148  № 1303-2/23 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Раздольненская школа-лицей 

№1» Раздольненского района Республики Крым» 

16.08.2023 Исполнено 

149  № 1304-2/23 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Кумовская средняя 

общеобразовательная школа имени кавалера ордена 

16.08.2023 Исполнено 



Мужества Дмитрия Лошатецкого» Раздольненского района 

Республики Крым» 

150  № 1305-2/23 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

дошкольного учреждения «Чернышевский детский сад 

«Подснежник» Раздольненского района Республики Крым» 

16.08.2023 Исполнено 

151  № 1306-2/23 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Чернышевская средняя 

общеобразовательная школа» Раздольненского района 

Республики Крым» 

16.08.2023 Исполнено 

152  № 1307-2/23 «О списании основных средств муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым находящихся в 

оперативном управлении у муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Кукушкинская средняя 

общеобразовательная школа – детский сад имени кавалера 

ордена Мужества Павла Назарова» Раздольненского района 

Республики Крым» 

16.08.2023 Исполнено 

153  № 1308-2/23 «О внесении изменений в решение 15 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 21.12.2022 № 1099-2/22 «О бюджете 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов» 

24.08.2023 Исполнено 

154  № 1321-2/23 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва от 25.09.2020 № 356-2/20 «О 

внесении в реестр муниципального имущества 

(собственности) муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым недвижимого 

имущества – жилой дом» 

06.09.2023 Исполнено 

155  № 1322-2/23 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва от 17.05.2023 № 1209-2/23 «О 

внесении в реестр муниципального имущества 

(собственности) муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым недвижимого 

имущества – жилой дом» 

06.09.2023 Исполнено 

156  № 1323-2/23 «О принятии из муниципальной собственности 

муниципального образования Зиминское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

недвижимого имущества (земельный участок с кадастровым 

номером 90:10:050101:1192)» 

06.09.2023 Исполнено 

157  № 1324-2/23 «О принятии из муниципальной собственности 

муниципального образования Серебрянское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

недвижимого имущества (земельный участок с кадастровым 

номером 90:10:090401:1854)» 

06.09.2023 Исполнено 

158  № 1325-2/23 «О принятии из муниципальной собственности 

муниципального образования Серебрянское сельское 

06.09.2023 Исполнено 



поселение Раздольненского района Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

недвижимого имущества (земельный участок с кадастровым 

номером 90:10:090101:1428)» 

159  № 1326-2/23 «О принятии из собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

движимого имущества (контейнер мусорный)» 

06.09.2023 Исполнено 

160  № 1327-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым продления 

договоров аренды муниципального имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

06.09.2023 Исполнено 

161  № 1328-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым передачи в 

аренду недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

06.09.2023 Исполнено 

162  № 1329-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым расторжения 

договора аренды муниципального имущества, находящегося 

в собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

06.09.2023 Исполнено 

163  № 1330-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым заключения 

договора аренды земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

06.09.2023 Исполнено 

164  № 1331-2/23 «О даче согласия Администрации 

Раздольненского района Республики Крым на 

предоставление земельных участков, находящих в 

муниципальной собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, бесплатно в 

собственность» 

06.09.2023 Исполнено 

165  № 1332-2/23 «О даче согласия на предоставление земельных 

участков» 

06.09.2023 Исполнено 

166  № 1333-2/23 «О даче согласия Администрации 

Раздольненского района Республики Крым передать из 

муниципальной собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Чернышевское 

сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым движимое имущество (спортивный инвентарь)» 

06.09.2023 Исполнено 

167  № 1334-2/23 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Межпоселенческий центр культуры, 

досуга и библиотечного обслуживания» Раздольненского 

района Республики Крым» 

06.09.2023 Исполнено 

168  № 1335-2/23 «О повышении должностного оклада директора-

главного редактора Муниципального автономного 

учреждения Раздольненского района Республики Крым 

«Редакция газеты «Авангард» 

06.09.2023 Исполнено 

169  № 1340-2/23 «О готовности предприятий жизнеобеспечения, 

учреждений, организаций социальной сферы 

Раздольненского района к работе в осенне-зимний период 

2023-2024 годов» 

20.09.2023 Исполнено 



170  № 1341-2/23 «О даче согласия на частичную замену дотации 

на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов дополнительным нормативом 

отчислений от налога на доходы физических лиц» 

20.09.2023 Исполнено 

171  № 1342-2/23 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым I созыва от 12.12.2014 № 87-1/14 «О 

структуре Администрации Раздольненского района 

Республики Крым» 

20.09.2023 Исполнено 

172  № 1343-2/23 «О внесении изменений в решение 15 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 21.12.2022 № 1099-2/22 «О бюджете 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов» 

28.09.2023 Исполнено 

173  № 1344-2/23 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым I созыва от 26.02.2015 № 172-1/15 «О 

структуре и численности Контрольно-счетного органа 

Раздольненского района Республики Крым» 

28.09.2023 Исполнено 

174  № 1345-2/23 «О даче согласия на принятие земельных 

участков из собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

(земельные участки сельскохозяйственного назначения)» 

28.09.2023 Исполнено 

175  № 1348-2/23 «Об утверждении Положения о порядке 

принятия решений о списании затрат, понесенных на 

незавершенное строительство, реконструкцию объектов 

капитального строительства муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

01.11.2023 Исполнено 

176  № 1349-2/23 «О принятии из государственной собственности 

Волгоградской области в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым движимого имущества» 

01.11.2023 Исполнено 

177  № 1350-2/23 «О принятии из собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

движимого имущества (костюмы)» 

01.11.2023 Исполнено 

178  № 1351-2/23 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество («Точка 

роста»)» 

01.11.2023 Исполнено 

179  № 1352-2/23 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество (учебники по 

истории 10-11 классов)» 

01.11.2023 Исполнено 

180  № 1353-2/23 «О даче согласия Администрации 

Раздольненского района Республики Крым принять из 

муниципальной собственности муниципального образования 

Славянское сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым недвижимое имущество (земельные 

участки)» 

01.11.2023 Исполнено 

181  № 1354-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым передачи по 

01.11.2023 Исполнено 



договору найма специализированного жилого помещения 

(квартира) Захарову Сергею Валентиновичу» 

182  № 1355-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым передачи по 

договору найма специализированного жилого помещения 

(квартира) Завгороднему Николаю Анатольевичу» 

01.11.2023 Исполнено 

183  № 1356-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым передачи по 

договору найма специализированного жилого помещения 

(квартира) Завгороднему Анатолию Анатольевичу» 

01.11.2023 Исполнено 

184  № 1357-2/23 «О даче согласия на передачу жилого 

помещения, находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, в 

собственность Завгороднему Михаилу Анатольевичу» 

01.11.2023 Исполнено 

185  № 1358-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым передачи в 

аренду недвижимого имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

01.11.2023 Исполнено 

186  № 1359-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым передачи в 

аренду недвижимого имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

01.11.2023 Исполнено 

187  № 1360-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым передачи в 

аренду недвижимого имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

01.11.2023 Исполнено 

188  № 1361-2/23 «О даче согласия на передачу из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в безвозмездное 

пользование Государственному бюджетному учреждению 

дополнительного образования Республики Крым 

«Спортивная школа № 9» недвижимого имущества 

(земельный участок с кадастровым номером 

90:10:010119:303)» 

01.11.2023 Исполнено 

189  № 1362-2/23 «О даче согласия на предоставление земельных 

участков» 

01.11.2023 Исполнено 

190  № 1363-2/23 «О даче согласия на предоставление земельного 

участка» 

01.11.2023 Исполнено 

191  № 1364-2/23 «О даче согласия на предоставление земельных 

участков» 

01.11.2023 Исполнено 

192  № 1365-2/23 «О даче согласия Администрации 

Раздольненского района Республики Крым на 

предоставление земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, бесплатно в 

собственность» 

01.11.2023 Исполнено 

193  № 1366-2/23 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

01.11.2023 Исполнено 

194  № 1367-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым продления 

договора аренды муниципального имущества, находящегося 

в собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

01.11.2023 Исполнено 



195  № 1368-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым расторжения 

договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, с ИП Макар 

Каролиной Ивановной» 

01.11.2023 Исполнено 

196  № 1369-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым расторжения 

договора аренды движимого имущества (транспортное 

средство без экипажа), находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, с Чемерегой 

Евгением Павловичем» 

01.11.2023 Исполнено 

197  № 1370-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым расторжения 

договора аренды недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, с Величанской 

Татьяной Александровной» 

01.11.2023 Исполнено 

198  № 1371-2/23 «О списании основных средств муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, находящихся в 

пользовании у муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Межпоселенческий центр культуры, досуга и 

библиотечного обслуживания» Раздольненского района 

Республики Крым» 

01.11.2023 Исполнено 

199  № 1372-2/23 «О списании основных средств муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, находящихся в 

пользовании у Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Кукушкинская средняя 

общеобразовательная школа – детский сад имени кавалера 

ордена Мужества Павла Назарова» Раздольненского района 

Республики Крым» 

01.11.2023 Исполнено 

 

200  № 1373-2/23 «О списании основных средств муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, находящихся в 

пользовании у Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Славновская средняя 

общеобразовательная школа имени героя социалистического 

труда А.Г. Гаврилова» Раздольненского района Республики 

Крым» 

01.11.2023 Исполнено 

201  № 1374-2/23 «О списании основных средств муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, находящихся в 

пользовании у Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Раздольненская школа-

лицей №1» Раздольненского района Республики Крым» 

01.11.2023 Исполнено 

202  № 1375-2/23 «О списании основных средств муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, находящихся в 

пользовании у муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ковыльненская средняя 

общеобразовательная школа имени А.Смолко» 

Раздольненского района Республики Крым» 

01.11.2023 Исполнено 

203  № 1376-2/23 «О списании основных средств муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, находящихся в 

пользовании у муниципального бюджетного 

01.11.2023 Исполнено 



общеобразовательного учреждения «Ботаническая средняя 

общеобразовательная школа» Раздольненского района 

Республики Крым» 

204  № 1377-2/23 «О списании основных средств муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, находящихся в 

пользовании у Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Кумовская средняя 

общеобразовательная школа имени кавалера ордена 

Мужества Дмитрия Лошатецкого» Раздольненского района 

Республики Крым» 

01.11.2023 Исполнено 

205  № 1378-2/23 «О списании основных средств муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, находящихся в 

пользовании у Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Сенокосненская 

общеобразовательная школа- детский сад имени кавалера 

ордена Мужества Виталия Мазура» Раздольненского района 

Республики Крым» 

01.11.2023 Исполнено 

206  № 1379-2/23 «О списании основных средств муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, находящихся в 

пользовании у Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Чернышевская средняя 

общеобразовательная школа» Раздольненского района 

Республики Крым» 

01.11.2023 Исполнено 

207  № 1380-2/23 «О списании основных средств муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, находящихся в 

пользовании у муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Чернышевский детский сад 

«Подснежник» Раздольненского района Республики Крым» 

01.11.2023 Исполнено 

208  № 1381-2/23 «О списании основных средств муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, находящихся в 

пользовании у муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Ботанический детский сад 

«Ромашка» Раздольненского района Республики Крым» 

01.11.2023 Исполнено 

209  № 1382-2/23 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Новоселовский 

детский сад «Красная шапочка» Раздольненского района 

Республики Крым» 

01.11.2023 Исполнено 

210  № 1383-2/23 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Раздольненский детский сад №1 «Звёздочка» 

Раздольненского района Республики Крым» 

01.11.2023 Исполнено 

211  № 1384-2/23 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым ІI созыва от 16.08.2023 № 1291-2/23 «О 

передаче из собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в собственность 

муниципального образования Раздольненское сельское 

01.11.2023 Исполнено 



поселение Раздольненского района Республики Крым 

недвижимого имущества» 

212  № 1385-2/23 «О признании утратившими силу решений 14 

сессии Раздольненского районного совета Республики Крым 

II созыва от 17.08.2022 «О даче согласия на предоставление 

земельного участка» (№ 942-2/22; № 943-2/22; № 944-2/22; № 

945-2/22; № 946-2/22; № 947-2/22)» 

01.11.2023 Исполнено 

213  № 1387-2/23 «Об утверждении проекта бюджета 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов в первом чтении» 

29.11.2023 Исполнено 

214  № 1388-2/23 «О присвоении Муниципальному бюджетному 

общеобразовательному учреждению «Орловская средняя 

общеобразовательная школа-детский сад» Раздольненского 

района Республики Крым имени кавалера ордена Мужества 

Айка Гамбаряна» 

29.11.2023 Исполнено 

215  № 1389-2/23 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым I созыва от 12.12.2014 № 87-1/14 «О 

структуре Администрации Раздольненского района 

Республики Крым» 

29.11.2023 Исполнено 

216  № 1392-2/23 «О признании утратившим силу решения 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым I созыва от 16.04.2015 № 208-1/15 «Об 

утверждении Порядка подготовки и утверждения 

документации по планировке территории Раздольненского 

района Республики Крым» 

29.11.2023 Исполнено 

217  № 1393-2/23 «Об отмене решения 13 сессии Раздольненского 

районного совета Республики Крым I созыва от 23.08.2017 № 

777-1/17 «О передаче в государственную собственность 

части муниципального имущества, находящегося в 

безвозмездном пользовании у Федерального казенного 

учреждения уголовно-исполнительной инспекции УФСИН 

России по Республике Крым и г. Севастополю» 

29.11.2023 Исполнено 

218  № 1394-2/23 «О передаче в федеральную собственность 

части муниципального имущества, находящегося в 

безвозмездном пользовании у Федерального казенного 

учреждения уголовно-исполнительной инспекции УФСИН 

России по Республике Крым и г. Севастополю» 

29.11.2023 Исполнено 

219  № 1395-2/23 «О передаче из собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым в 

собственность муниципального образования Березовское 

сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым недвижимого имущества (нежилое здание)» 

29.11.2023 Исполнено 

220  № 1396-2/23 «О передаче из собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым в 

собственность муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым движимого имущества (саженцы деревьев)» 

29.11.2023 Исполнено 

221  № 1397-2/23 «О принятии из собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

недвижимое имущество (земельные участки 

сельскохозяйственного назначения)» 

29.11.2023 Исполнено 

222  № 1398-2/23 «О принятии из собственности муниципального 

образования Славянское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым в собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

29.11.2023 Исполнено 



Республики Крым недвижимого имущества (земельные 

участки)» 

223  № 1399-2/23 «О даче согласия Администрации 

Раздольненского района Республики Крым принять из 

государственной собственности Волгоградской области в 

муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

движимое имущество» 

29.11.2023 Исполнено 

224  № 1400-2/23 «О даче согласия Администрации 

Раздольненского района Республики Крым принять из 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество (комплекс 

периферийных устройств)» 

29.11.2023 Исполнено 

225  № 1401-2/23 «О даче согласия Администрации 

Раздольненского района Республики Крым на принятие из 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым недвижимого имущества 

(земельный участок сельскохозяйственного назначения)» 

29.11.2023 Исполнено 

226  № 1402-2/23 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва от 01.11.2023 № 1353-2/23 «О 

даче согласия Администрации Раздольненского района 

Республики Крым принять из муниципальной собственности 

муниципального образования Славянское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

недвижимое имущество (земельные участки)» 

29.11.2023 Исполнено 

227  № 1403-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым передачи в 

безвозмездное пользование муниципального имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, Отделу Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Раздольненскому району» 

29.11.2023 Исполнено 

228  № 1404-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым передачи в 

аренду недвижимого имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

29.11.2023 Исполнено 

229  № 1405-2/23 «О согласовании заключения договора 

субаренды муниципального имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

29.11.2023 Исполнено 

230  № 1406-2/23 «О даче согласия на предоставление земельных 

участков» 

29.11.2023 Исполнено 

231  № 1407-2/23 «О даче согласия Администрации 

Раздольненского района Республики Крым на 

предоставление земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, бесплатно в 

собственность» 

29.11.2023 Исполнено 

232  № 1408-2/23 «О списании основных средств муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, находящихся в 

пользовании у Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Новоселовский детский сад 

29.11.2023 Исполнено 



«Красная шапочка» Раздольненского района Республики 

Крым» 

233  № 1409-2/23 «О списании основных средств муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, находящихся в 

пользовании у Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Раздольненский детский сад 

№1 «Звёздочка» Раздольненского района Республики Крым» 

29.11.2023 Исполнено 

234  № 1410-2/23 «О создании комиссии по списанию затрат, 

понесенных на незавершенное строительство объектов 

капитального строительства муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

29.11.2023 Исполнено 

235  № 1411-2/23 «Об утверждении проекта межевания 

территории СНТ «Чайка» 

29.11.2023 Исполнено 

236  № 1413-2/23 «О внесении изменений в решение 15 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 21.12.2022 № 1099-2/22 «О бюджете 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов» 

06.12.2023 Исполнено 

237  № 1414-2/23 «О досрочном прекращении полномочий 

аудитора Контрольно-счетного органа Раздольненского 

района Республики Крым» 

06.12.2023 Исполнено 

238  № 1415-2/23 «О назначении заместителя председателя 

Контрольно-счетного органа Раздольненского района 

Республики Крым» 

06.12.2023 Исполнено 

239  № 1416-2/23 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым І созыва от 12.12.2014 № 86-1/14 «О 

Положении об оплате труда муниципальных служащих 

органов местного самоуправления муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым и 

работников, осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления» 

06.12.2023 Исполнено 

240  № 1417-2/23 «О бюджете муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

13.12.2023 Исполнено 

241  № 1422-2/23 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым I созыва от 17.01.2018 № 912-1/18 «О 

передаче органам местного самоуправления отдельных 

поселений, входящих в состав Раздольненского района, 

полномочий по осуществлению вопроса местного значения» 

20.12.2023 Исполнено 

242  № 1423-2/23 «Об утверждении штатной численности 

Муниципального автономного учреждения Раздольненского 

района Республики Крым «Редакция газеты «Авангард» на 

2024 год» 

20.12.2023 Исполнено 

243  № 1424-2/23 «Об утверждении тарифов для печатного 

издания Общественно-политическая газета Раздольненского 

района «Авангард» и платных услуг, предоставляемых 

Муниципальным автономным учреждением 

Раздольненского района Республики Крым «Редакция газеты 

«Авангард» 

20.12.2023 Исполнено 

244  № 1438-2/23 «О внесении изменений в решение 15 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 21.12.2022 № 1099-2/22 «О бюджете 

муниципального образования Раздольненский район 

26.12.2023 Исполнено 



Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов» 

245  № 1439-2/23 «О перераспределении норматива 

формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

Раздольненского района Республики Крым» 

26.12.2023 Исполнено 

246  № 1440-2/23 «О даче согласия на списание затрат, 

понесенных на незавершенное строительство объектов 

капитального строительства муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

26.12.2023 Исполнено 

247  № 1441-2/23 «О принятии из государственной собственности 

Волгоградской области в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым движимого имущества» 

26.12.2023 Исполнено 

248  № 1442-2/23 «О принятии из собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

движимого имущества (комплекс периферийных устройств)» 

26.12.2023 Исполнено 

249  № 1443-2/23 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым продления 

договоров аренды муниципального имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

26.12.2023 Исполнено 

250  № 1444-2/23 «О согласовании заключения договоров 

субаренды муниципального имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

26.12.2023 Исполнено 

251  № 1445-2/23 «О даче согласия на предоставление 

земельного участка» 

26.12.2023 Исполнено 

252  № 1446-2/23 «О даче согласия Администрации 

Раздольненского района Республики Крым на 

предоставление земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, бесплатно в 

собственность» 

26.12.2023 Исполнено 

253  № 1447-2/23 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва от 29.11.2023 № 1394-2/23 «О 

передаче в федеральную собственность части 

муниципального имущества, находящегося в безвозмездном 

пользовании у Федерального казенного учреждения 

уголовно-исполнительной инспекции УФСИН России по 

Республике Крым и г. Севастополю» 

26.12.2023 Исполнено 

254  № 1448-2/23 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Чернышевский 

детский сад «Подснежник» Раздольненского района 

Республики Крым» 

26.12.2023 Исполнено 

255  № 1449-2/23 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Ручьевская средняя 

общеобразовательная школа» Раздольненского района 

Республики Крым» 

26.12.2023 Исполнено 

 


